
勝山中学校だより №２

さくらネット
令和５年4月２５日

生徒会オリエンテーション ４月１１日（火）
４月１１日（火）に、生徒会が

新入生に向けてのオリエンテーシ
ョンを開催しました。新入生は生
徒会活動の目的や意義、具体的な
取組や役割等を確認することがで
きました。また、部活動の様子も
一部知ることができ、参考になっ
たと思います。総務役員をはじめ、
専門委員長や部長、学級委員リードのもと、２・３年生がしっかりと自分たちの役割を果たしてい
た姿が、大変頼もしかったです。これからの生徒会活動、部活動での生徒たちの活躍が大変楽しみ
です。

中庭コンサート開催～吹奏楽部～
１２日（水）放課後、新入生を歓迎する吹奏楽

部のミニコンサートが中庭で行われ、「小さな恋
のうた」「栄光の架橋」「Happiness」の３曲を
披露しました。
現在、２・３年生の部員は６名と少人数ですが、
顧問と一緒に日々練習に励み、コンサートでは７
人で心のこもった音楽を届けてくれました。
放課後の部活動の時間帯でしたが、吹奏楽部を
応援しようと他の部の生徒も練習を中断して中庭
に集い、コンサートを盛り上げてくれました。お
互いに支え合う空気、温かさも感じられたコンサ
ートでした。

修学旅行、海事研修、無事に行ってきました。
４月２０日（木）～２２日（土）に３年生は修学旅行で沖縄へ、２０日（木）～２１日（金）に

１年生は海事研修で渋川へ行ってきました。事故なくそれぞれの行事を終えておりますことをご報告
いたします。保護者の皆様のご理解・ご協力に感謝申し上げます。詳しくは次号で紹介させていただ
きます。
また、４月２８日（金）は参観日（ＰＴＡ総会）となっています。お忙しい時期とは存じま
すが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。


